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FORMATI I PROPOzIMIT PËR GRANTE
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[image: image50.png]1 5 1¥§gnle'rr§ﬁonul Commission on Missing Persons




Personi kontaktues   [image: image2.wmf]

      Pozita Titulli  [image: image3.wmf]


Adresa
 
[image: image4.wmf]


Qyteti   [image: image5.wmf]

   Kodi Postar   [image: image6.wmf]

   Shteti  [image: image7.wmf]


Telefoni   [image: image8.wmf]

      Faxi  [image: image9.wmf]

    E-maili   [image: image10.wmf]


Organizata(t) Partnere
       [image: image11.wmf]


Personi kontaktues    [image: image12.wmf]

        Pozita Titulli  [image: image13.wmf]


Adresa
 
   [image: image14.wmf]


Qyteti    [image: image15.wmf]

    Kodi Postar   [image: image16.wmf]

    Shteti  [image: image17.wmf]


Telefoni    [image: image18.wmf]

       Faxi  [image: image19.wmf]

    E-maili   [image: image20.wmf]



Titulli i Projektit    [image: image21.wmf]


Lloji i përkrahjes së kërkuar (ju lutem shënoni një katror): 

Grante për projekt    FORMCHECKBOX 
                   Grante afatshkurtra    FORMCHECKBOX 
  
Totali i bugjetit të projektit   [image: image22.wmf]

    Fonded e kërkuara   [image: image23.wmf]


Periudha e projektit [image: image24.wmf]


Ofroni përshkrimin e detajuar të projektit duke u përgjigjur në pyetjet e mëposhtme:

(1) Abstrakti/Përmbledhja: 

Abstrakti duhet të shpjegojë me disa rreshta qëllimet e projektit. Duhet, gjithashtu të identifikoj çdo prodhim konkret ose prodhime tjera të lidhura me propozimi.
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(2) Nevojat dhe objektivat e projektit: 

Ju lutem shpjegoni qartë se si ky propzim i kontribon përparsive të ICMP-së.

A. 
Deklarata rreth problemit: 
Bëni një përmbledje të problemit të cilin ky projekt do ta trajtoj. Ju lutem shpjegoni situatën në komunitet dhe më saktë problemin në kuptimin e përfituesve për të cilët ju shqetësoheni.
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B.  Objektivat:  
Bazuar në problemin i cili trajtohet, cilat janë qëllimet që duhet të arrihen me këtë projekt? 
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(3) Audienca Shënjestër:

Kush do të jetë pjesmarrës i projektit? Cili komunitet do të preket nga ky projekt? Sa njerëz do të përfshihen os arrihen me këtë projekt? Si do ti identifikoni ata? Ku gjenden përfituesit tuaj? Si do të arrijë organizata juaj gjer tek ata? Kush është popullata shënjestër?
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(4) Aktivitetet dhe produktet e projektit:  
A. Aktivitetet:  
Ju lutem përshkruani se çfarë do të bëni për ti arritur objektivat tuaja. Përmbledhni secilin aktivitet të projektit tuaj. Përshkruani se si dhe kur do të ndodhin këto aktivitete dhe kush do të jetë përgjegjës për cilat aktivitete (bartësi i projektit ose partneri ose të realizura së bashku). Sa më konkret dhe ofroni shembuj.

Nëse keni ndërmend të bëni intervista apo të ndërmerrni ndonjë anketim, të analizoni të dhëna etj, ju lutem përshkruani kyetjet kyçe të cilat ju do ti trajtoni. Ju lutem ofroni informacione për shkathtësitë e veçanta të cilat kërkohen dhe se si do ti trajtoni ato (p.sh nëse do të analizoni të dhënat e mbledhura, a keni njohuri statistikore?)
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B. Plani  i punës:  
Ju lutem ofroni itinerarin për aktivitetet të cilat do ti ndërmerrni me këtë projekt. Kjo duhet kjartësishtë të shpjegojë cilat aktivitete do të ndërmerren në cilën kohë (p.sh muaj për muaj), si dhe detajet për se cila organizatë partnere ose personat në emër të njërës apo organizatës tjetër, do të jenë përgjegjës për cilat aktivitete dhe/ose cilat aktivitete në project do të ndërmerren së bashku. Ju lutem përdorni formën e bashkangjitur të planit të punës.  

C.  Produktet:  
Përshkruani çdo raport, produkt të publikuar ose gjëra të tjera të prekshme të cilat do jenë rezultat i këtijë projekti. 
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(5) Ndikimi dhe rezultatet e projektit: 

Përshkruani se çfarë dëshironi të arrini si rezultat i këtijë aktiviteti në projekt? Si do të trajtohet apo zgjidhet problemi fillestar? Përshkruani indikatorët ose mënyrat tjera me të cilat ju do të vlerësoni ose matni suksesin e këtijë projekti? (p.sh anketimi i përfituesve, monitorimi i aktiviteteve të përbashkëta, anketimi i opinionit publik, monitorimi i mediave, vërejtaj e akcioneve apo vendimeve të caktuara të shënjestrës suaj). Çfarë përcjellje keni planifikuar për projektin?
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(6) Evaluimi: 

Si keni planifikuar ta evaluoni suksesin e këtij projekti?
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(7) Informatat institucionale nga partneret e rinj të Shoqatave Familjare të Personave të Zhdukur: 

Ju lutem ofroni historikun e organizatës suaj dhe/ose organizatës partnered he kapaciteteve të tyre për të implementuar aktivitetet të cilat i ka propozuar. Këto informata janë me rëndësi për tu ofruar, edhe nëse ICMP është e njohur me disa nga aktivitetet tuaja në të kaluarën. 

A.  Organizata(t): 
Kur është thmeluar organizata(t)? Cilat janë qëllimet tuaja? Cila është strategjia për ti arritur qëllimet tuaja? Çfarë është arritur gjer më tani (përshkruani vetëm shkurtimishtë)? Sa anëtarë kanë ata tani? A kanë Bord?
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B. Burimet njerëzore/të punsuarit: 
Ju lutem ofroni përshkrimin e punës për të gjithë njerëzit të cilët do të punojnë në këtë projekt. Ofroni informatat biografike të njerëzve që do të punojnë në project ose bashkangjitni CV nëse janë në dispozicion (e domosdoshme për OJQ-të të cilat aplikojnë me shoqatat familjare të personave të zhdukur).  
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Secili partner duhet të plotësojë deklaratën e partneritetit (shif më poshtë fq 9).
(8)  Burimet financiare: 

Çfarë burimesh tjera financiare apo kontribute në mjete janë siguruar për këtë projekt (përveç ICMP)? Çfarë përkrahje është premtuar për këtë projekt? Ju lutem ofroni listën e donatorëve të mëhershëm.
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(9) Buxheti i projektit: 

Ofroni buxhetin në pika duke përdorur formën e bashkangjitur.Ju lutem ofroni edhe bugjetin narativ, i cili justifikon gjërat e nevojshme.

SHEMBULL I FORMËS SË BUXHETIT

Në një fletë të veçantë ju lutem përgatitnni buxhetin në Euro ose MK. Ky buxhet duhet të ketë shpërndarje të detajuar të (1) fondet e projektit të kërkuara nga ICMP dhe (2) shuma e gjithmbarshme e projektit. 

Kopertina e Buxhetit të i Grantit

Organizata:
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Organizata (t) partnere:  
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Titulli projektit:
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Periudha e projektit:

           Fillimi:  [image: image39.wmf]

  
Përfundimi: [image: image40.wmf]




(1)
Fondet e kërkuara nga ICMP:  

[image: image41.wmf]


(2)
Fondet tjera apo kontributet në të mira:   
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(3)
Totali i buxhetit te projektit:
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Data e dorëzimit të Propozimit:  
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Shënime për buxhetin:
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DEKLARATA PARTNERITETIT

Partneriteti është thelbi i marrëveshjes në mes të dy apo më shumë organizata që ngërthejn përgjegjësitë e ndara në realizimin e projektit të financuar nga ICMP. Që të sigurohemi që aktivitetet të zhvillohen me lehtësi, ICMP i kërkon partnerëve të bëjn të qart këtë me dakordimin e principeve të partneritetit të mirë, si më poshtë.

1. Të gjithë partnerët duhet të lexojn dhe kuptojn rolin e tyre në projekt para se aplikacionin ta dërgojn në ICMP.

2. Aplikuesit duhet të konsultohen me partnerët e tyre rregullisht dhe që ti informojn plotësisht me progresin e veprimit.

3. Të gjithë partnerët duhet të pranojn raportet – narrative dhe financiare – të pregaditura për ICMP.

4. Propozimet për ndryshime të rëndsishme të projektit (p.sh. aktivitetet, partnerwt, etj.) duhet të bëhet në pajtueshmëri me partnerët para se të dorwzohen ne ICMP. Nëse nuk ka pajtueshmëri, atëherë aplikuesi duhet të cek këtë kut të dërgon ndyshimet për miratim nga ICMP.

E kam lexuar dhe miratuar përmbajtjen e propozimit dërguar në ICMP. Unë marrë përsipër ti bindem principeve të mira të praktikave.

Emri
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Organizata
[image: image47.wmf]


Pozita
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Nënshkrimi






Data dhe vendi
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� Partneri udhëheqës është përgjegjës për të gjitha raprtimet narativ dhe financiare ICMP-së.


� Organizata(t) partnere do ti ndihmojnë aplikuesit do ti ndihmojnë aplikuesit duke i ofruar të gjitha informatat e nevojshme në mënyrë që obligimet raportuese të plotësohen.
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